关于举办广西泌尿外科专科联盟城市巡讲—玉林站
全区输尿管软镜学习班的通知

桂医协函【2018】81号

尊敬的各位广西泌尿外科同道：

经研究，广西医师协会定于 2018年 5 月 6 日举办“广西泌尿外科专科联盟

城市巡讲暨全区输尿管软镜学习班”，本次学习班由广西医师协会主办，玉林市

第一人民医院承办，学习班以输尿管软镜手术为主题开展，内容有专家手术观摩，

专家授课，手术讨论，病例讨论，模拟实操练习为主，以进一步推广提升当地的

软镜手术水平，为医务人员提供良好的学习平台。现将有关具体事宜通知如下：

一、参会人员：广西区内泌尿外科同道，以及相关医护人员

二、授课专家：

（一）广西医科大学第一附属医院泌尿外科主任，程继文教授

（二）广西医科大学第一附属医院泌尿外科副主任，黎承杨主任医师

（三）中国人民解放军第 303医院的泌尿外科主任，余小祥主任医师

（四）玉林市第一人民医院泌尿外科主任，刘成倍主任医师

三、会议时间：2018年 5 月 6 日

二、会议地点：玉林市第一人民医院学术报告厅

三、会议费用：本次学习班免会务费

四、报名方法：请电话或短信联系会务联系人：刘成倍主任（玉林市第一人

民医院）13877591598 钱 冲（玉林市第一人民医院）13877522097

附：广西泌尿外科专科联盟城市巡讲—玉林站会议日程表

广西医师协会

2018年 4月 26日

附件

广西泌尿外科专科联盟城市巡讲—玉林站

会议日程表

时间 题目 讲者

8：30-9:00 签到

主持嘉宾:刘成倍教授

9:00-9:20 致辞、拍集体照 汤春园（广西医师协会秘书长）

9:20-9:40
授课：ERAS 理念在输尿管软镜治疗＜
2cm肾结石日间手术优化管理中的应用

程继文

9:40-10:00 授课:输尿管软镜并发症的防治 余小祥

点评嘉宾:徐伟 王祥林 黎承杨

10:00-11:20 手术观摩:输尿管软镜取石术 程继文

11:20-12:40 手术观摩:输尿管软镜取石术 余小祥

点评嘉宾:刘成倍 戴永雄 杨巧智

12:40-13:20 午饭-茶歇 （模拟训练）
手把手导师:

程继文余小祥黎承杨 刘成倍

13:20-13:40 授课：输尿管软镜操作技巧及注意事项 刘成倍

13：40-14:00 授课：小儿肾结石 RIRS 或 SMP 黎承杨

点评嘉宾:程继文 余小祥 何国友

14:00-15:20 手术观摩:输尿管软镜取石术 刘成倍

15:20-16:30 手术观摩:输尿管软镜取石术 黎成杨

16:30-16：50 输尿管软镜的保养和维护 徐颂

点评嘉宾:庞桂建 郑业辉 钱冲

16:50-18：00 模拟训练
手把手导师:

徐伟 庞桂建 王祥林

18:00-20:00 晚宴

会议结束